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Dopravní uzávěry v měsíci červnu z důvodu konání kulturních a sportovních akcí
na Hlavní třídě v Ostravě-Porubě

Termín Název akce Rozsah dopravní uzávěry

9.–10. 6. Porubská pou� Celková dopravní uzávěra Hlavní třídy v úseku od kruhového objezdu k ul. Francouzské,
od pátku 8. 6. 2007 od 17:00 hodin do pondělí 11. 6. 2007 do 03:00 hodin

16. 6. Memoriál Jana Veselého – cyklistické kritérium Celková dopravní uzávěra Hlavní třídy v sobotu 16. 6. 2007 od 12:00 do 17:00 hodin
24. 6. LifeInLine – závody na kolečkových bruslích Celková dopravní uzávěra Hlavní třídy v neděli 24. 6. 2007 od 05:00 do 19:00 hodin

Projekční kancelář v současné době připravuje
projektovou dokumentaci Komplexního řešení par-
kovacích stání v Ostravě-Porubě. Tři velkokapa-
citní parkovací domy na ulicích Španielova, Opav-
ská a v průmyslovém Areálu Nad Porubkou mohou
řidičům poskytnout v budoucnu 376 parkovacích
míst.

Automatizované parkovací domy nabízejí řadu
výhod. „Velkým kladem je minimální dopad na ži-
votní prostředí,“ vysvětlil místostarosta Petr Mihá-
lik. „Řidič při vjezdu do brány opustí vozidlo, to je
pak s vypnutým motorem, bez exhalací, doprave-
no automatem na místo,“ doplnil místostarosta.
V parkovacích domech na relativně malém prosto-

ru zaparkuje velké
množství aut, dochází
k eliminaci krádeží,
protože do parkovací-
ho prostoru nemají lidé
přístup. Automatizova-
né systémy umožňují
nepřetržitý 24hodinový
provoz, zrychlují obslu-
hu při příjmu i odbavo-
vání vozidel.

„Na základě vypra-
covaných podkladů ob-
vod zažádá o dotaci ze
Strukturálních fondů Ev-
ropské unie,“ sdělil sta-
rosta Miroslav Novák.
„Termín realizace se tedy
zatím nedá odhadnout,“
doplnil starosta.

Parkovací dům na Opavské ulici: Kruhový
objekt se třemi prstenci v šesti podlažích. Zastavě-
ná plocha 615 m2, 126 parkovacích stání, výška
budovy 23 metrů. V přízemí jsou vytvořeny neby-
tové prostory pro občanskou vybavenost.

Parkovací dům v Areálu Nad Porubkou: Kru-
hový objekt se čtyřmi prstenci v šesti podlažích.
Zastavěná plocha 940 m2, 216 parkovacích stání,
výška budovy 23 metrů. V přízemí jsou prostory
pro občanskou vybavenost.

Parkovací dům na Španielově ulici: Obdélní-
kový objekt se šesti podlažími osazený vedle štíto-
vé stěny domu. Zastavěná plocha 112 m2, 34 par-
kovacích stání. Výška budovy 24,5 metru. - red -

Prudký nárůst automobilizace klade stále větší nároky na parkovací plochy ve městech. V loňském
roce připadl jeden automobil na 3,20 obyvatele Ostravy. Také porubský obvod se potýká s velkým
deficitem parkovacích míst. Dalším krokem k řešení tohoto dlouhodobého problému by kromě
rozšiřování povrchových parkovacích míst mohly být ekologické automatizované parkovací domy.

Parkovací dům poskytne 216 parkovacích míst

Koupaliště vítá návštěvníky

Problémy s parkováním v Porubě
mohou řešit automatizované domy

Začátkem června se otevřely brány Letního
koupaliště v Ostravě-Porubě. Koupaliště ná-
vštěvníkům nabízí množství atrakcí – vodní ho-
rolezeckou stěnu, obří tobogán, vodní volejbal
i čluny na elektromotor. Vyznavačům sportu
slouží minigolf, tenisové kurty s umělým povr-
chem, hřiště pro streetball a plážový volejbal,
ruské kuželky a stolní tenis.

„V letošním roce byla dokončena rekonstrukce
úpravny vody. Vodní plocha s rozlohou 41 tisíc m2 a
patnáctitisícová kapacita areálu vyžadují náročnou
péči o výměnu vody a o její kvalitu,“ sdělil Ing. Jaro-
slav Kovář, jednatel společnosti SAREZA, která je
provozovatelem koupaliště. Město a provozovatel
nechali zrekonstruovat původní úpravnu, takže se
výkon filtrace zdvojnásobil na dnešních 1200 m3 za
hodinu. Kvalita vody je tak stabilně na vysoké úrov-
ni. Další novinkou jsou bezbariérová sociální zaří-
zení a bezbariérové výjezdy k Tropico baru na za-
čátku takzvané „chorvatské riviéry.“

Všech atrakcí mohou návštěvníci využívat den-
ně od 9:00 do 19:00 hodin a v hlavní sezoně (od 1. 7.
do 19. 8.) od 8:00 do 20:00 hodin. Dospělí zaplatí
za celodenní vstupenku do areálu 60 korun, děti
40 korun. Jízdy na tobogánu a skluzavkách jsou
v ceně vstupného a jsou neomezené.

- red -

Prosíme všechny občany, kteří vlastní zajíma-
vé dokumenty nebo fotografie vztahující se k histo-
rii Poruby, aby informovali Letopiseckou komisi
RMOb Poruba. Získané dokumenty či jejich foto-
kopie budou zaevidovány Archivem města Ostra-
vy a poslouží ke zmapování vzdálenější i nedávné
minulosti obvodu. Tomuto účelu poslouží i zdánlivě
nedůležité dokumenty vypovídající o minulých le-
tech, jako např. jídelní lístky porubských restaura-
cí, jízdní řády MHD, účtenky od služeb a z obcho-
dů, plány práce organizací, zprávy o činnosti, po-
zvánky, programy kin, schůzí nebo konferencí,
brožury, které organizace vydávaly, a samozřej-
mě fotografie a pohlednice.

Kontaktovat nás můžete na adrese Letopisecká
komise RMOb Poruba, Klimkovická 28/55, 708 56
Ostrava-Poruba, elektronickou poštou na e-mailo-
vé adrese redakce@moporuba.cz nebo na tel. č.
599 480 291. Děkujeme.

Členové letopisecké komise

Zveme porubské občany na zasedání Zastupi-
telstva městského obvodu Poruba, které se koná
dne 19. 6. 2007 od 9:00 hodin v sále Střední školy
prof. Zdeňka Matějčka na ulici 17. listopadu v Os-
travě-Porubě.

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba

POZVÁNÍ
Uzavření ÚMOb Poruba

Dne 13. 6. 2007 budou budovy ÚMOb Po-
ruba na Klimkovické a Vřesinské ulici uzavře-
ny kvůli přerušení dodávky el. energie společ-
ností ČEZ.

- red -
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Stavba Domu s pečovatelskou službou
na Průběžné ulici pokračuje

25 let Ústavu geoniky
Ústav geoniky Akademie věd ČR si v květnu

připomněl 25 let své existence. Svou činnost zahá-
jil 1. července 1982 jako Hornický ústav ČSAV
v Ostravě.

Vědecká činnost hornického ústavu směřovala
především k problematice hlubinného dobývání su-
rovin a vědecký výzkum se soustředil na fyzikální
podstatu dějů probíhajících v horninovém masivu při
dobývání uhlí a dalších nerostných surovin.

V roce 1990 byla vytvořena nová koncepce
ústavu a předmětem studia se stala fyzikální pod-
stata procesů probíhajících v zemské kůře, ze-
jména procesů způsobených lidskou činností (do-
bývání surovin, oblasti podzemního stavitelství –
tunelování, podzemního ukládání materiálů apod.).
Dnem 1. dubna 1993 se hornický ústav stal Ústa-
vem geoniky.

V současnosti se zaměření ústavu týká výzku-
mu materiálů zemské kůry, procesů způsobených
lidskou činností v horninovém masivu, efektivních
metod numerického modelování s využitím para-
lelních výpočtů, studia a observatorního sledování
vybraných fyzikálních polí v horninovém masivu,
geografického výzkumu životního prostředí se za-
měřením na životní prostředí a krajinu v regionech
pod vlivem evropských integračních procesů.

- red-

V současné době pokračuje stavba Domu s pe-
čovatelskou službou na ulici Průběžné hrubými te-
rénními úpravami, které spadají do 1. etapy vý-
stavby. V rámci této etapy již proběhlo i kácení
dřevin v areálu staveniště. Kompletní dokončení
1. etapy je závislé na realizaci přeložky vedení vy-
sokého napětí (VVN), a to vzhledem k tomu, že
provádění prací v ochranném pásmu vedení VVN
je omezeno podmínkami vlastníka vedení, což je
ČEZ Distribuce a.s.

Na 1. etapu bude plynule navazovat 2. a 3. eta-
pa stavby. Tyto etapy zahrnují realizaci hrubých
staveb všech objektů, inženýrských sítí a kom-
pletní dokončovací práce. Zahájení 2. etapy se před-
pokládá v měsíci červnu 2007 a je závislé na vydá-
ní stavebního povolení a jeho nabytí právní moci.

Stavba Domu s pečovatelskou službou probíhá
na pozemcích k tomu určených. Třídička zeminy a
kameniva, která je příčinou neustálých stížností oby-

vatel přilehlých bytových domů, se nenachází na
pozemcích investora a firma, která ji provozuje, tyto
práce pro investora stavby nevykonává. K tomuto
mobilnímu zařízení bylo vydáno rozhodnutí Krajské-
ho úřadu MSK, jehož součástí je i provozní řád. Pří-
slušnému úřadu již byla zaslána stavebním úřadem
žádost o prověření, zda je používání mobilního zaří-
zení v souladu s vydaným rozhodnutím.

Zástupci investora průběžně kontrolují dodržová-
ní čistoty okolí staveniště a přilehlé komunikace Prů-
běžná. Čištění komunikace probíhá v závislosti na
počasí, a to bu� kropením a ručním dočiš�ováním,
nebo jsou použity čisticí vozy s kartáči a kropením.

Obyvatelé blízkého okolí musí počítat s tím, že
i přes snahu investora a dodavatele je v průběhu
stavby v její bezprostřední blízkosti bude obtěžo-
vat zvýšená prašnost a hluk strojní techniky. Jsme
schopni tyto nežádoucí doprovodné jevy elimino-
vat, nikoliv úplně odstranit. Hana Hubálková

Beseda s občany
Občanské sdružení Poruba zve všechny po-

rubské občany na besedu o využití louky mezi
ulicemi Martinovská a Opavská. Setkání se bude
konat 19. 6. 2007 od 19:00 hodin v jídelně Základ-
ní školy pro sluchově postižené, Spartakovců
1153, Ostrava-Poruba. Na besedu jsou pozvaní
také zástupci statutárního města Ostrava.

Pavel Horečka

• Neznámý pachatel v nočních hodinách poško-
dil karoserii Mercedesu Benz, který si jednatřiceti-
letý majitel zaparkoval v areálu restaurace Vltava
na ulici Rušné. Vandal na karoserii mercedesu za-
nechal otvory o rozměrech 5x1 cm. Škoda činí
zhruba 200 tisíc korun.

• Dva muži se pohádali v porubské restauraci Šat-
lava. Mladší (25) nakonec hodil po svém společní-
kovi (65) ze vzdálenosti dvou metrů pivní sklenici.
Ta poškozeného zasáhla do hlavy, takže musel být
ošetřen v nemocnici. Agresivní muž skončil na ost-
ravské záchytce a hrozí mu až osm let vězení.

• K tragédii došlo v porubské herně Eso. S největ-
ší pravděpodobností tam spáchal sebevraždu za-
střelením čtyřiadvacetiletý muž, který se střelil
legálně drženou pistolí. Motiv jednání je předmětem
dalšího šetření, cizí zavinění nebylo zjištěno.

• Na ulici Spartakovců strhl neznámý zloděj ženě
(42) z ramene kabelku a s lupem utekl. Poškozená
měla v tašce peněženku, mobilní telefon, osobní
doklady a platební kartu. Způsobená škoda byla
vyčíslena na téměř 4 tisíce korun.

• Terčem neznámého vandala se stalo devět do-
pravních značek na dopravním hřišti v areálu Ma-
teřské školky na Ukrajinské ulici. Pachatel značky
vyvrátil ze země a způsobil tak škodu ve výši zhru-
ba devíti tisíc korun.

• Zapomnětlivost se vymstila 23letému muži
z Poruby, který si položil na střechu automobilu
firemní notebook a zapomněl na něj. Při cestě do
Třince počítač ze střechy auta spadl a muž přišel
přibližně o 30 tisíc korun.

KRIMI

„Poruba je jednou z našich priorit,“
říkají představitelé skupiny RPG Real Estate
V měsíci květnu proběhlo několik setkání před-

stavitelů městského obvodu Poruba se zástupci
skupiny RPG Real Estate, do níž patří i společnost
RPG Byty, s.r.o., vlastnící a spravující rozsáhlý
bytový fond na území obvodu.

Zástupci RPG Real Estate ubezpečili představi-
tele Poruby, že tento obvod vnímají jako velmi atrak-
tivní lokalitu a považují ji za jednu ze svých priorit
při plánování revitalizace stávajícího bytového fon-
du. Obě strany se zároveň shodly v tom, že je
zapotřebí, aby vzájemně koordinovaly své aktivity
směřující ke zkvalitňování života občanů.

„V minulosti jsme řešili především havarijní sta-
vy budov a nezbytně nutné opravy, ale te� chceme
k obnově bytového fondu přistoupit koncepčněji,“
říká na toto téma Petr Handl, ředitel vnějších vzta-
hů skupiny RPG Real Estate. „Naším záměrem je
začít revitalizovat větší logické celky domů ve vy-
braných lokalitách a přitom spolupracovat s obvo-
dem v tom smyslu, že pokud někde dostanou domy
nový kabát, stálo by za to opravit zároveň v téže
lokalitě například chodníky, zušlechtit veřejná pro-
stranství či zlepšit možnosti parkování a podobně.

Cílem je nabídnout lidem v Porubě skutečně kvalit-
ní nájemní bydlení v příjemném prostředí, protože
ne každý má dnes možnost nebo chu� postavit si
vlastní dům, ale to ještě neznamená, že nemůže
dobře bydlet.“

- ph -

Byty ve vlastnictví společnosti RPG se nacházejí
i v porubské dominantě – Oblouku

Foto: ÚMOb Poruba
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v době od 11. do 30. 6. 2007

OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108
OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141
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STALO SE V KVĚTNU

 Azylové zařízení pro lidi bez přístřeší na Vře-
sinské ulici prošlo rekonstrukcí za téměř dva
miliony korun. Úprava byla financována z Fon-
dů EU, ze státního rozpočtu a z rozpočtu měst-
ského obvodu Poruba. Provozovatelem je Cen-
trum sociálních služeb Poruba.

„Ubytovna poskytuje přechodný pobyt sociálně po-
třebným lidem a napomáhá jejich návratu do společ-
nosti,“ uvedla Jiřina Foldynová, ředitelka Centra soci-
álních služeb Poruba. Zařízení nabízí ubytování sed-
mi osobám po dobu maximálně jednoho roku, cena za
jeden den činí 90,– Kč. Pokoje jsou standardně vyba-
veny (lůžko, uzamykatelná skříňka na osobní věci,
uzamykatelná šatní skříň, jídelní stůl a židle). Klienti
mají k dispozici společenskou místnost s TV, kuchyň-
ku, sprchový kout s teplou i studenou vodou. K zajiště-
ní hygieny jsou všem poskytovány toaletní a čisticí

Poděkování pečovatelkám
Děkujeme pečovatelce Miroslavě Rieglové z pe-

čovatelské služby Centra sociálních služeb Poru-
ba za citlivý přístup, trpělivost a péči, kterou věno-
vala jako osobní asistentka mému tatínkovi panu
Rudolfu Sikorovi i nad rámec svých povinností, a
tím velmi pomohla naší rodině zvládnout péči o něj
v domácím prostředí.

Zároveň děkuji celému kolektivu pečovatelské
služby v Ostravě-Porubě a přeji všem hodně úspě-
chů v jejich nelehké práci.

 za rodinu děkuje Svatava Brzicová

Příspěvek na provoz motorového vozidla
Tuto jednorázovou nárokovou dávku sociální

péče poskytuje obecní úřad obce s rozšířenou pů-
sobností (Magistrát města Ostravy) občanu,
• který je vlastníkem nebo provozovatelem moto-

rového vozidla a jehož zdravotní postižení odů-
vodňuje přiznání mimořádných výhod pro těžce
zdravotně postižené občany II. nebo III. stupně,
s výjimkou postižených úplnou nebo praktickou
hluchotou, a který bude toto motorové vozidlo
používat pro svou pravidelnou dopravu,

• který toto motorové vozidlo bude používat pro
pravidelnou dopravu manžela (manželky), dítě-
te nebo jiné blízké osoby, jejichž zdravotní po-
stižení odůvodňuje přiznání mimořádných vý-
hod pro těžce zdravotně postižené občany
II. stupně, s výjimkou postižených úplnou nebo
praktickou hluchotou, nebo III. stupně, který je
rodičem nezaopatřeného dítěte, které je léčeno
na klinice fakultní nemocnice pro onemocnění
zhoubným nádorem nebo hemoblastosou
(v době nezbytného léčení akutní fáze onemoc-
nění v tomto zdravotnickém zařízení), pokud
se písemně předem zaváže, že vrátí poměrnou
část vyplaceného příspěvku v případě, že pře-
stane plnit podmínky pro jeho přiznání. Příspě-
vek nebo jeho poměrná část se nevrací v přípa-
dě, že občan, kterému byl vyplacen, nebo dítě,
jehož rodičům byl vyplacen, zemřou.
Příspěvek lze z důvodu dopravy téže zdravotně

postižené osoby poskytnout pouze jednomu vlast-
níku nebo provozovateli motorového vozidla, a to
tomu, koho určí osoba, jež má být dopravována.

Dávka se poskytuje na období kalendářního
roku.

Výše příspěvku
• Pro občany, jejichž zdravotní postižení odůvod-

ňuje přiznání mimořádných výhod pro těžce
zdravotně postižené občany III. stupně, a pro
rodiče dítěte uvedeného v odstavci 1 písm. c)
činí příspěvek 4200 Kč u jednostopého vozidla
a 9900 Kč u ostatních vozidel.

• Pro občany, jejichž zdravotní postižení odůvod-
ňuje přiznání mimořádných výhod pro těžce
zdravotně postižené občany II. stupně, je výše
příspěvku 2300 Kč u jednostopého vozidla a
6000 Kč u ostatních vozidel.

• Pokud občan splňuje podmínky pro poskytová-
ní více příspěvků, snižuje se výše druhého a
každého dalšího příspěvku o 420 Kč u jedno-
stopého vozidla a o 2124 Kč u ostatních vozidel.
Jsou-li splněny podmínky pro přiznání příspěv-
ku na provoz motorového vozidla až v průběhu
kalendářního roku, výše tohoto příspěvku činí
poměrnou část z uvedených částek.
Občanu, který ze závažných důvodů ujede více

než 9000 km za kalendářní rok, se výše příspěvku
vyplaceného v tomto kalendářním roce zvyšuje.

- red -
Informace čerpány z www.mpsv.cz

Dávky sociální péče pro osoby
se zdravotním postižením

Azylové zařízení poskytuje útočiště lidem bez domova

Vítr vyvrátil na Hlavní třídě a na ulici Aleše Hrd-
ličky dvě vzrostlé lípy. V obou případech zasa-
hovali hasiči. Pád stromů naštěstí nikoho ne-
ohrozil.

V úterý 8. května malí i velcí obdivovali na Hlav-
ní třídě historická vozidla.

Prvňáčci ze ZŠ K. Pokorného 1382 v Ostravě-
Porubě si přišli v rámci celoškolního projektu „Os-
trava – město mnoha tváří“ prohlédnout porub-
skou radnici. Setkali se i se starostou Mirosla-
vem Novákem.prostředky, v případě potřeby i dezinfekční přípravky.

Klienti mohou používat sušák na prádlo, v nejbližší době
bude zakoupena pračka se ždímačkou, žehlička a
žehlicí prkno. Pro tuto skupinu ubytovaných byly za-
hájeny aktivizační a vzdělávací programy. „Ubytovaní
mají možnost navštívit sociálního pracovníka, který
jim pomáhá řešit jejich problémovou situaci,“ sdělila ve-
doucí azylového zařízení Eva Bocviňoková.

Noclehárna je účelové nízkoprahové zařízení po-
skytující možnost noclehu po celý rok. Klienti mají do
zařízení přístup od 18. hodiny večer, ráno do 8. hodi-
ny objekt opouštějí. Poplatek za noc činí 40,– Kč.
 „V případě nemoci musí mít přijatý klient potvrzení od
lékaře, že jeho choroba není infekční,“ dodává Eva
Bocviňoková. Kromě noclehu jsou klientům v nocle-
hárně poskytovány základní toaletní a čisticí prostřed-
ky, na noc ubytovaní obdrží ložní prádlo a ručník.
Noclehárna disponuje 18 lůžky, 15 je určeno mužům,
3 ženám. Na pokojích jsou 3 lůžka, skříň, jídelní stůl a
židle. O klienty azylového zařízení s noclehárnou se
stará sociální pracovnice a pověření provozní pra-
covníci. Od 22:00 do 6:00 hodin je celý objekt střežen
bezpečnostní agenturou. - red -

Foto: HZS Moravskoslezského kraje

V květnu se porubští sportovci od 60 let utkali
v pěti disciplínách – ve stolním tenisu, kužel-
kách, šipkách, tenisu a plavání. Sportovního dne
pro seniory se zúčastnilo 49 sportovců, kteří
i přes svůj věk podávali obdivuhodné výkony.

Foto: ÚMOb Poruba

Foto: ÚMOb PorubaFoto: ÚMOb Poruba

Foto: ÚMOb PorubaFoto: ÚMOb Poruba

Foto: ÚMOb PorubaFoto: ÚMOb Poruba
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 �  596 920 920
Mobil: 777 00 82 83

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!
VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST
A, N, Fr, Šp, It, Ruš.

www.teburg.cz

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM
NĚMČINY a ANGLIČTINY V PORUBĚ
– zajištěny výhody státní sociální podpory
– výborný kolektiv a učitelé
– nejmenší studijní skupiny

Studujte tam, kde umí naučit!

Nejlevnější varianta

KURZY V ZAHRANIČÍ

Úvodní hodina v jazykovém kurzu ZDARMA!
SPLÁTKY!

OD ROKU 1990

S flétničkou za zdravím

Kouzla probíhají na tabuli

Prázdniny v příměstských letních táborech

Kroužek flétničky, který vedou paní učitelky
v Mateřské škole L. Podéště, odloučeném praco-
višti Mateřské školy Oty Synka 1834 v Porubě, má
dlouholetou tradici. Navštěvují jej převážně nejstarší
děti, předškoláci.

Každá hodina začíná dechovými cvičeními, kte-
rá mají pro děti především zdravotní význam. Po-
silují se jimi dýchací svaly, bránice a ostatní svaly
hrudníku a zvětšuje se objem plic. K dechovým
cvičením jsou děti různě motivovány: foukají do
peříčka nebo vatové kuličky, šeptem vyslovují pís-
menka, hrají na flétnu co nejdelší nebo nejkratší
tóny, vdechují vůni květin, hrají si na indiány apod.
Rovněž prstová cvičení jsou důležitá, protože roz-
víjejí u dětí jemnou motoriku. Při nich jsou malí hu-
debníci motivováni tak, že mačkají balonky, napo-
dobují kukačku a cvrlikání vlaštovek apod.

A jak je tomu s poznáváním not? Noty se jmenu-

jí podle pejsků a kočiček, kteří bydlí ve svém dom-
ku – notové osnově. Děti si domeček otevřou
houslovým klíčem a hra může začít. Své veselé
kamarády – noty děti dobře poznají. Každá má kro-
mě jména svou barvu. „Pejskové a kočičky“ zprvu
zpívají jednoduché říkadlové melodie, později je děti
naučí své oblíbené písničky, které zahrají mamin-
kám, tatínkům a pozvaným hostům na besídce
závěrem školního roku. Nikdo z budoucích školá-
ků nechce zůstat pozadu, a proto se snaží tréno-
vat hru na flétnu také doma, aby si potom ve školce
mohl vybrat z připraveného sborníku novou pís-
ničku. Děti se hrou a vybarvováním not připravují
na vstup do základní školy, učí se plnit své první
„domácí úkoly“. To, čemu se v kroužku flétničky
naučí, jistě přispěje k úspěšnému přechodu dětí do
základní školy.

Svatava Popelková

V Základní škole, Ukrajinská 1533, pracují uči-
telé a žáci s novou technologií Smart board.

Výuka některých předmětů probíhá pomocí in-
teraktivní tabule, která přináší zcela nové možnosti
výuky. Pomocí tohoto „kouzelného“ nástroje plní
žáci zadané úkoly s nadšením. Interaktivní tabule
jim umožňuje vnímat učivo více smysly najednou a
pomáhá jim lépe si ho zapamatovat. Tyto výhody
velmi oceňují zejména žáci s poruchami učení.

Také učitelé nadšeně vítají oživení ve výuce.
Pomocí zajímavých moderních metod se jim daří
nejen okouzlit žáky, ale hlavně je motivovat ke kva-
litním výkonům. - mac -

Rodiče mohli porovnávat
dvě mateřské školy

Klobouk dolů, páni učitelé!
V Základní škole �. Štúra má tradici zajímavý

projekt, který nese název Jan Kámoš Komenský.
Každoročně se na něj těší jak žáci 1. stupně, tak
i my „devá�áci“. Spočívá v tom, že my žáci devá-
tých tříd si v určený den můžeme vyzkoušet roli
učitele. Na tomto projektu si lze snadno ověřit, jestli
to učitelé mají ve svém povolání lehké.

Ve spolupráci s učiteli se musíme nejdřív na
jednotlivé vyučovací hodiny připravit a potom: hurá
do třídy! Když ráno vejdeme do třídy poprvé, sedí
před námi skupinka nevinných dětí s andělskými
tvářemi. Během dne se však začnou probouzet,
stávají se aktivnější a aktivnější, snaží se najít sku-
linku v nastavených pravidlech, kterou by mohly
proniknout, a alespoň trochu vyučujícího potrápily.
Opravdu to učitelé nemají jednoduché. Ve třídě jsme
došli ke společnému názoru: Je těžké zaujmout
nás žáky učivem, někdy nezáživným, a vydržet
s námi každý den. Není to vůbec jednoduché. Klo-
bouk dolů, páni učitelé! Daniel Prachař, 9. A

Školní pomůcky byly určeny
dětem v Kosovu a Afghánistánu

Žáci Wichterlova gymnázia v Ostravě-Porubě
ve spolupráci s Armádou České republiky a ob-
čanským sdružením Adra uspořádali sbírku škol-
ních pomůcek pro děti v dětských domovech
v Kosovu a Afghánistánu. V těchto destinacích pů-
sobí čeští vojáci na zahraničních misích. Koncem
března bylo do této oblasti dopraveno asi sto kilo-
gramů pomoci. Žáci tak navázali na předchozí pro-
jekt, v jehož rámci byly školní pomůcky poslány
dětem do Bosny. Poděkování patří všem, kteří po-
mohli dobré věci. Tomáš Jirkal

Foto: ZŠ Ukrajinská

Indiánské léto začíná

Dne 13. 6. 2007 začíná v Mateřské škole na
Dvorní ulici Indiánské léto.

Akci pro děti i rodiče připravují paní učitelky ve
spolupráci se Sdružením rodičů a oddílem Tompas
Vlci, kteří postaví na zahradě velký indiánský stan.
Celý program bude probíhat v „indiánském duchu“.

Na zahradě bude skákací hrad, poníci a další
atrakce. Odpoledne se uskuteční také slavnostní
rozloučení s předškoláky, při kterém vystoupí škol-
ní sbor Zpěváčci z Dvorní.

Na Indiánské léto v mateřské škole jsou všichni
srdečně zváni. - mac -

Mateřská škola na Nezvalově náměstí v Ostra-
vě-Porubě má odloučené pracoviště, Mateřskou
školu na nám. B. Němcové 664. Tyto dvě školy
tvoří jeden právní subjekt, ale každá má vlastní
vzdělávací program. Akce pro děti i rodiče plánují a
realizují samostatně. Některé aktivity jsou podob-
né, některé originální a typické pro tu či onu mateř-
skou školu. Paní učitelky vzájemně spolupracují,
vyměňují si nápady, pomáhají si s různými projek-
ty. Všichni mají společný cíl: vytvářet v obou zaří-
zeních příjemné prostředí pro děti předškolního
věku, zajistit jim kvalitní přípravu a úspěšný pře-
chod do základní školy.

V březnu paní učitelky společně uspořádaly vý-
měnnou výstavku výtvarných prací a výrobků dětí.
Byl to dobrý nápad. Rodiče tak měli jedinečnou mož-
nost seznámit se s činností druhé mateřské školy a
také si prohlédnout zpravodaje, které v obou ško-
lách vydávají. Díky této vzájemné prezentaci škol
mohli porovnat, v čem jsou zařízení podobná a
v čem se naopak odlišují. Akce byla úspěšná a se-
tkala se s příznivým ohlasem rodičů. V obou ško-
lách se rozhodli, že v podobné spolupráci budou
i nadále pokračovat.

- mac -

Foto: Archiv MŠ DvorníFoto: Archiv MŠ Dvorní

Středisko přírodovědců, Čkalovova 10
Termín: 30. 7.–3. 8.
Cena: 1100,– Kč
Bližší informace: RNDr. Zuzana Čerkovská,
tel. č. 599 527 321

Dům dětí a mládeže, M. Majerové 1723
Termíny: 9.–15. 7., 27. 8.–2. 9.

(S padáky, letadly a koly)
Cena: 1850,– Kč
Bližší informace: Ing. Macek, tel. č. 596 953 661,
777 953 868, vlastimil.macek@seznam.cz

Termín: 9.–13. 7. (S golfem)
Cena: 1150,– Kč
Termín: 16.–20. 7. (Výuka jízdy na koni)
Cena: 1550,– Kč
Bližší informace: Ingrid Tabáčková, tel. čísla
596 953 719, 739 222 353, i.tabackova@seznam.cz

SK JIŘÍ TEAM Ostrava
Termíny: 9.–13. 7., 16.–20. 7., 30. 7.–3. 8.,

6.–10. 8., 13.–17. 8., 20.–24. 8.
Cena: 1900,– Kč
Bližší informace: Jiří Sedláček, tel. č. 604 973 372,
jiriteam@seznam.cz

TJ Sokol Poruba, Vřesinská 121
Termíny: 9.–13. 7., 16.–20. 7., 23.–27. 7.
Cena: 850,– Kč
Bližší informace: správce sportovního areálu,
tel. č. 596 924 639

Kulturní centrum Poruba, p. o.,
Opavská 33/1118
Termíny: 9.–13. 7., 6.–10. 8.
Cena: 950,– Kč
Bližší informace: tel. č. 596 940 852, 596 940 853,
596 940 858, sekretariat@kcporuba.cz

Zpěváčci z Dvorní
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Anketní lístky o životním prostředí byly slosovány

Provádějte ve svých objektech deratizaci  Kam s odpadem?
Ve sběrných dvorech lze celoročně odevzdá-

vat následující odpady:
• objemný odpad z domácností: nábytek, ko-

berce, televize, lednice apod. – v množství, kte-
ré se vejde do přívěsného vozíku,

• nebezpečný odpad z domácností: barvy, ole-
je, akumulátory, prošlé léky, suché články, roz-
pouštědla, zářivky, kyseliny, sorbety, chemiká-
lie apod.,

• biologicky rozložitelný odpad: tráva, listí, ple-
vel, spadané ovoce apod. – v množství, které
se vejde do přívěsného vozíku.
Tato služba není poskytována podnikatelům.

V měsíci dubnu 2007 obdrželi všichni nájemci
bytů a nebytových prostor, které jsou ve vlastnic-
tví statutárního města Ostravy-městského obvo-
du Poruba, vyúčtování služeb spojených s bydle-
ním za rok 2006. Vzhledem k úpravám záloh na
tyto služby, provedeným v roce 2006, a vzhledem
k vývoji klimatické náročnosti v tomto roce (hlavně
v návaznosti na spotřebu tepla pro vytápění) vznikly
u většiny nájemců bytů i nebytových prostor pře-
platky. Ty budou nájemcům doručeny poštovní
poukázkou B v průběhu měsíce června 2007.
V případě pohledávky na nájemném či službách,
vedené na ÚMOb Poruba, bude tento přeplatek
kompenzován dle § 580 Občanského zákoníku.
Nedoplatky budou zahrnuty nájemcům, kteří jsou
vedeni na inkase jako plátci, do SIPA v 7/2007,
v ostatních případech nájemci obdrželi poštovní
poukázku A. V případě vysokého nedoplatku lze
na odboru správních činností a bytového hospo-
dářství ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55 (3. pat-
ro, kancelář č. 426), sepsat dohodu o splátkách,
nejpozději však do 18. 6. 2007.

V této souvislosti bychom rádi reagovali na ně-
které nejčastější dotazy související s tímto vyúčto-
váním služeb.

Položka označená ve faktuře jako TEPLO kvan-
tifikuje spotřebu tepla pro vytápění (GJ) a finanční
náklad na toto teplo. Jako výchozí podklad pro urče-
ní tohoto množství tepla slouží pro danou zúčtovací
jednotku údaje fakturačního měřidla dodavatele. Toto
teplo je pak na jednotlivé byty či nebytové prostory
rozdělováno v poměru započitatelných podlahových

ploch. Jedná se o jediný náklad fakturovaný za vy-
tápění. Voda v radiátorech slouží pouze jako teplo-
nosné médium a není součástí faktury.

Za teplou vodu se platí v měsíčních zálohách
jedna částka. Nicméně ve faktuře je celkový ná-
klad na teplou vodu rozdělen do dvou položek. Po-
ložka TEPLÁ VODA označuje množství tepla (GJ)
potřebné k ohřátí vody. Položka VODNÉ PRO TUV
pak označuje množství fakturované vody (m3).
Celková zaplacená záloha za teplou vodu je uve-
dena pouze u položky TEPLÁ VODA. Pro získání
celkového nákladu za teplou vodu je nutné obě po-
ložky sečíst.

Celkové náklady na teplou vodu (TEPLÁ VODA,
VODNÉ PRO TUV) i studenou vodu (VODNÉ
STOČNÉ) pro zúčtovací jednotku vycházejí z údajů
fakturačních měřidel dodavatelů. Pro vlastní roz-
účtování mezi jednotlivé byty a nebytové prostory
jsou rozhodující údaje naměřené bytovými měřidly
(vodoměry). Tato měřidla však jsou „pouze“ po-
měrová. To znamená, že jejich údaje určují poměr,
ve kterém jsou rozděleny náklady vycházející
z fakturačních měřidel dodavatelů.

Do rozúčtování nákladů za osvětlení společ-
ných prostor (ve faktuře SPOLEČNÁ ELEKT.) se
zahrnují náklady za spotřebovanou elektrickou
energii, výměny žárovek, zářivek, vypínačů, spí-
načů, schodiš�ových automatů, jističů, zvonkových
tabel apod.).

Ivo Gurný, Jana Mazáčová,
Ing. Pavla Boudová

Vyúčtování služeb spojených s bydlením za rok 2006

Podle § 57 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejí-
cích zákonů v platném znění, běžnou ochrannou
dezinfekci, dezinsekci a deratizaci je povinna podle
potřeby provádět každá osoba, a to jako součást
čištění a běžných technologických a pracovních
postupů.

Speciální ochrannou
dezinfekci, dezinsekci a
deratizaci je povinna
podle potřeby ve své
provozovně zajistit kaž-
dá fyzická osoba, která
je podnikatelem, právnic-
ká osoba a každá osoba
při likvidaci původců ná-
kaz, při zvýšeném vý-
skytu škodlivých a epi-
demiologicky význam-
ných členovců, hlodav-
ců a dalších živočichů.

Deratizaci je vhodné
provádět minimálně 2krát
ročně (nejlépe na jaře a
na podzim).

Vyzýváme všechna
ostatní družstva, vlastní-
ky bytových a nebyto-
vých prostor apod., aby
ve svých objektech de-

ratizaci prováděli.
Zároveň žádáme občany, aby udržovali pořá-

dek ve sklepních a společných prostorách domů,
na veřejných prostranstvích, v okolí domů a kon-
tejnerových stání, a tím zvýšenému výskytu hlo-
davců předcházeli.

Daniela Hauptová

Setkání pěstounů psů

Dne 23. 6. 2007 v 8:00 hodin začne v areálu
útulku pro nalezené psy v Ostravě-Třebovicích
IX. setkání pěstounů psů z tohoto útulku. Majitelé a
pěstouni psů, kteří se chtějí této akce zúčastnit a
předvést dovednosti svých svěřenců, se mohou
přihlásit telefonicky na čísle 596 967 288 nebo osob-
ně v útulku pro nalezené psy na Provozní ulici
v Ostravě-Třebovicích, a to denně od 10:00
do 17:00 hodin.

 - red -

Provozní doba sběrných dvorů:
• Ostrava-Poruba, Nad Porubkou

(u točny autobusu č. 58)
pondělí–pátek 8:30–12:30 13:00–16:30
sobota 8:00–12:00
sběrna vykupuje i papír

• Ostrava-Svinov, Nad Porubkou 838
(areál technického dvora)
pondělí–neděle 8:00–17:00

• Ostrava-Martinov, K Turkovu
(vedle garáží na Provozní ulici)
otevřeno březen–listopad:
pondělí–pátek 10:00–13:30 14:00–18:00
sobota 9:00–13:00
Do sběrných dvorů nelze odkládat stavební

odpad.
- red -

U příležitosti oslav Dne země, které probíhaly
na Hlavní třídě v Porubě dne 19. dubna 2007, uspo-
řádalo oddělení školství, kultury a volného času
ÚMOb Poruba ve spolupráci se spisovatelem Ště-
pánem Neuwirthem anketu na téma Zájem lidí
o přírodu klesá, lidstvo se přírodě vzdaluje. Ankety
se zúčastnilo 916 respondentů, z nichž dvacet vy-
losovaných obdrží knihu o přírodě.

Výherci: Ladislav Borovec (Poruba), René Pe-
terek (Štěpánkovice), Magda Frkalová (Lubojaty),
Michaela Žáková (Bílovec), Daniel Šemberh (Hra-
bůvka), Jana Trybulová (Poruba), Katka Faltejsko-
vá (Poruba), Daniela Poledníková (Vřesina u Bílov-

ce), Radim Jablonka (Dubina), Jana Masníková
(Bruntál), Mgr. Hana Klanicová (Poruba), Tomáš
Budai (Poruba), Miroslav Kaprál (ZŠ I. Sekaniny),
Marek Hajdík (SŠ telekomunikační), Alena Staňo-
vá a Tomáš Konečný (ZŠ Komenského), Hana
Wenclová (SŠ prof. Zdeňka Matějčka), Lenka Nik-
lová (ZŠ Ukrajinská), Hana Pastyrniaková (Ob-
chodní akademie v Porubě), Petr Macák (Gymná-
zium Olgy Havlové).

Odměnu lze vyzvednout v pondělí a středy od
8:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00 hodin na ÚMOb
Poruba, Vřesinská 1/8, budova D, 2. patro, č. dveří
314, u paní Mackové. - mac -

Foto: Archiv městské policie

Foto: Archiv ÚMOb Poruba

Foto: ÚMOb Poruba
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Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz

10. 6. 15:00 Malované písničky – maňásko-
vé představení Divadelní společ-
nosti Úsměv v areálu TJ Sokol
Pustkovec

14. 6. 15:00 Skřítkova pokladnička – tvůrčí
dílna

14. 6. 18:00 Televize bez kamer aneb Dva na
jednoho: Dobrý apetýt rozhlaso-
vé moderátorky – setkání s re-
daktorkou D. Misařovou

16. 6.  7:45 Za Landeckou Venuší – celoden-
ní výlet s návštěvou Hornického
muzea (pro děti od 7 do 15 let)

21. 6. 18:00 Meditace u čaje s Janou Hoch-
mannovou: Můj dům můj hrad

28. 6. 18:00 Léčíme se bioenergií – setkání
s léčitelem F. Libicou

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
www.kcporuba.cz

21. 6. 15:00 Sádrová zvířátka – tvůrčí dílna

Knihovna města Ostravy, L. Podéště 1970
www.kmo.cz

10. 7. Jižní Amerikou křížem krážem:
10:00–12:00 Po stopách Aztéků a Inků – tvůr-

čí dílna
17. 7. Jižní Amerikou křížem krážem:

10:00–12:00 Po stopách Aztéků a Inků – ke-
ramika Močiků – tvůrčí dílna

19. 7. 15:00 Zvířata Jižní Ameriky – soutěžní
odpoledne

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz

7. 6. Už jsme zase v Africe – beseda
14:00–15:00 s cestovatelkou I. Knetlovou

11. 6. Ozdoby si vyrobíme, do Řecka
14:00–17:00 se vypravíme – tvůrčí dílna

21. 6. 16:00 Musaku, gyros, suvlaki v knihov-
ně ochutnáte taky – beseda s ku-
chařem Romanem Hadrbolcem
s ukázkou tradičních řeckých
jídel

1.–15. 6. Řecko očima dětí – výtvarná
soutěž pro děti ZŠ

1.–15. 6. Popletená přísloví – spojovačka
pro děti

13. 7. 9:00 Léto v pohybu: Plavidla až na kraj
světa – tvůrčí dílna

Centrum volného času, O. Jeremiáše 1985
26. 6. 15:00 Zahradní skotačení

Centrum volného času, Vietnamská 1541
19. 6. 15:00 S křídami pro radost
10. 7. 15:00 Kuličkiáda

Středisko přírodovědy, Čkalovova 10/1881
16. 6.–18. 6. Výstava kaktusů a sukulentů

Dům s pečovatelskou službou ASTRA,
I. Sekaniny 1812/16

21. 6. 15:00 Letní koncert světových a čes-
kých autorů – koncert studentů Ja-
náčkovy konzervatoře Ostrava

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
do 23. 6. ing. arch. Ladislav Lojda: obrazy
24. 6.–21. 7. Tereza Krčíková: obrazy

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba,
p. o., I. Sekaniny 1812/16
do 31. 8. Jan Koluch: Krajinomalby

Galerie Knihovny města Ostravy, Vietnamská 1541
do 15. 6. Jaroslav Raška: Pohledy do polí

– výstava fotografií
18.–30. 6. Řecký folklor – výstava fotografií

Galerie na konci města, Knihovna města Ostravy,
L. Podéště 1970
do 15. 6. Jaroslav Jindra: Papua – ztrace-

ný svět – výstava fotografií
16. 6.–15. 7. Bořivoj Kubala – výstava fotografií

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba,
Klimkovická 28/55
do 22. 6. Radim Horák: Kolem nás – vý-

stava fotografií
25. 6.–7. 9. výstava k 50. výročí založení ZŠ

Porubská 832

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o.,
Opavská 1118
do 3. 7. Josef Teper: olejomalba, tempery

Nová síň GVUO, Mongolská 2
do 30. 6. Václav Hollar jubilující – výstava

k 400. výročí narození jednoho
z nejvýznamnějších umělců čes-
kého barokního umění

Změna programu vyhrazena

Kam za kulturouGALERIE ZVOU
NA VÝSTAVY

Václav Hollar jubilující

Kulturní centrum připravilo…

Uzavření knihovny
Pobočka Knihovny města Ostravy, L. Po-

déště 1970, Ostrava-Poruba, bude z důvodu
revize knižního fondu od 11. 6. do 24. 6. 2007
uzavřena. Během této doby nebudou čtenářům
zasílány upomínky.

- red -

LETNÍ PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVEN PRO OBDOBÍ 1. 7.–31. 8. 2007

Knihovna pondělí úterý středa čtvrtek pátek

L. Podéště 1970 13:00–19:00 9:00–15:00  – 13:00–19:00 9:00–15:00

Podroužkova 1663 13:00–19:00 9:00–15:00 – 13:00–19:00 9:00–15:00

Vietnamská 1541 12:00–18:00 9:00–15:00 – 12:00–18:00 9:00–15:00

V sobotu 16. 6. 2007 pořádá Kulturní centrum
Poruba pro děti ve věku od 7 do 15 let celodenní
výlet do areálu Hornického muzea Landek. Děti se
mohou těšit nejen na expozici ve výstavní budově,
ale také sfárají těžní klecí do podzemí, kde si mo-
hou prohlédnout imitace důlních pracoviš�. Na na-
učné stezce pak děti čekají zábavné hry a soutě-
že. Sraz účastníků je v 7:45 hodin před budovou
Kulturního centra Poruba na Opavské ulici 1118.
Cena výletu včetně obědu činí 150,– Kč.

Zájemci se mohou přihlásit v kulturním centru
do 14. 6. 2007, podrobné informace lze získat také
na tel. číslech 596 940 852, 53, 58.

Letos 13. června by
se dožil 400 let význam-
ný český malíř a grafik
Václav Hollar. Ostrav-
ská galerie výtvarného
umění vlastní rozsáhlou
sbírku více než šedesá-
ti grafických originálů,
které patří k velice cen-
nému sbírkovému fon-
du. Objevují se zde lep-
ty inspirované žánrový-
mi výjevy, biblí a řecký-
mi bájemi, i ryze doku-

mentační práce, v nichž se autor snažil zachytit,
jaké oblečení se v průběhu 17. století nosilo v jed-
notlivých částech Evropy, jak vypadala církevní
architektura Anglie, popřípadě zaznamenávat por-
trétní rysy významných osobností tehdejší Evro-
py. Byl považován za jednoho z nejtalentovaněj-
ších kreslířů své doby, rád si své práce načrtával
přímo v přírodě, kde mohl uplatňovat svůj beze-
sporný pozorovací talent. Známé jsou jeho práce
zachycující flóru a faunu, pohledy do krajiny a vý-
hledy na moře.

Nová síň v Ostravě-Porubě současně s touto
výstavou připravila i pestrý doprovodný program
pro žáky základních a středních škol. Je pro ně
přichystána nejen komentovaná prohlídka výsta-
vou, spojená s množstvím informací o umění, his-
torii a topografii Evropy 17. století, ale i výtvarný
workshop, v němž se formou hry mohou dozvědět
mnoho praktických informací z oblasti umění. Všich-
ni zájemci jsou srdečně zváni, stačí jen zavolat na
tel. č. 596 964 279 a s předstihem si rezervovat
termín návštěvy. Výstavu je možné zhlédnout do
30. června 2007.

ZŠ Porubská 832 slaví 50. výročí
založení školy

Oslavy u příležitosti 50. výročí založení Základ-
ní školy, Porubská 832, vyvrcholí ke konci školní-
ho roku 2006/2007 výstavou v Galerii na schodech
porubské radnice. Na výstavě, která bude zaháje-
na slavnostní vernisáží v pondělí 25. června 2007
v 15:00 hodin v suterénu budovy Úřadu městské-
ho obvodu Poruba na Klimkovické ulici, budou
k vidění jak zajímavé výtvarné práce žáků školy,
tak i různé dokumenty a dobové fotografie zachy-
cující např. výstavbu budovy školy v 50. letech
minulého století. Výstava potrvá do 7. září 2007.

- red -
„Dobrý apetýt rozhlasové moderátorky“ je

název zábavného pořadu z cyklu Televize bez ka-
mer aneb Dva na jednoho. Průvodci pořadem Eva
Mudrová a Milan Švihálek představí divákům re-
daktorku a rozhlasovou moderátorku Dagmar Mi-
sařovou, jejíž hlas mohou posluchači slyšet již řadu
let na vlnách Českého rozhlasu Ostrava. S autor-
kou a moderátorkou jednoho z nejpopulárnějších
ostravských rozhlasových pořadů „Apetýt“ se
můžete setkat v Kulturním centru Poruba ve čtvr-
tek 14. 6. 2007 v 18:00 hodin.

Bc. Radana Zapletalová
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LifeInLine Tour bude mít v Ostravě premiéru

 Memoriál Jana Veselého se pojede
v Porubě už počtvrté

A bude pou�…

Na počest slavné legendy československé cyk-
listiky se v sobotu 16. června 2007 uskuteční na
Hlavní třídě v Ostravě-Porubě IV. ročník cyklistic-
kého kritéria Memoriál Jana Veselého.

Tento československý reprezentant v cyklisti-
ce podával během své kariéry obdivuhodné výko-
ny (26krát se stal mistrem republiky, 9krát se
zúčastnil Závodu míru, který také v roce 1949 jako
první Čech vyhrál, a 4krát byl v tomto závodu čle-

nem vítězného družstva; k jeho významným úspě-
chům patří 9. místo na Mistrovství světa v Kodani
v roce 1950, 5. místo v závodu Kolem Egypta aj.),
a proto není náhodou, že mu byl udělen titul Cyklis-
ta 20. století.

Závodit se bude ve třech kategoriích – závod
zahájí ve 12:30 hodin handicapovaní sportovci –
vozíčkáři, kteří absolvují tra� dlouhou 12 km. Mas-
ters a amatéři Svazu amatérských cyklistů ČR
vyjedou na stejně dlouhou tra� ve 13:20 hodin. Elitní
jezdci se předvedou na trati o celkové délce 100 km,
přičemž je čeká zvládnutí čtyřiceti uzavřených okru-
hů dlouhých 2500 metrů. Podmínkou účasti v tom-
to závodu je platná licence pro rok 2007. Pro ná-
vštěvníky i dětské diváky tohoto zajímavého spor-
tovního zápolení bude připraven doprovodný kul-
turní program. Více informací naleznete na
www.memorialjv.cz.

V souvislosti s konáním této akce bude celá
Hlavní třída v sobotu 16. června 2007 uzavřena,
a to v době od 12:00 do 17:00 hodin.

- red -

V letošním roce se Ostrava zařadila mezi deset
měst, která hostí největší středoevropský festival
na in-line bruslích. V neděli 24. 6. 2007 tak bude
Hlavní třída v Ostravě-Porubě patřit všem přízniv-
cům in-line bruslení bez rozdílu věku a výkonnost-
ních kvalit. Všechny závody jsou otevřené pro „ho-
bíky“ i aktivní jezdce. Open charakter má i půlma-
raton, který je součástí Českého poháru. Účast
v soutěži přislíbila i dvojnásobná mistryně světa
v rychlobruslení Martina Sáblíková.
Závody budou probíhat v několika kategoriích:
vyjíž�ka pro příchozí 10:00–11:00 hod.
nesoutěžní závod pro dospělé (5 km)v 11:00 hod.
děti do 9 let (1 km) v 12:00 hod.
děti od 10 do 12 let (2 km) v 12:15 hod.
děti od 13 do 15 let (4 km) v 12:45 hod.
Fitness Desítka v 13:30 hod.
Půlmaraton (21 km) v 14:30 hod.

Více informací na www.lifeinline.cz.

Z důvodu konání bruslařských závodů bude
24. 6. 2007 v době od 05:00 do 19:00 hodin Hlav-
ní třída uzavřena. Autobusové linky MHD bu-
dou převedeny na náhradní trasy. - red -

Blíží se Skleněný muž
a žena roku 2007

Pro širokou veřejnost, pro všechny, kteří vy-
znávají bez ohledu na věk, zaměstnání a trénova-
nost aktivní odpočinek, je v sobotu 23. června 2007
určena soutěž jednotlivců v triatlonu Skleněný muž
a žena roku 2007.

Odvážlivci se utkají v disciplínách
Chlapci: 100 m plavání, 5 km jízdy na kole, 2 km běh
Dívky: 50 m plavání, 3 km jízdy na kole, 2 km běh
Muži: 800 m plavání, 15 km jízdy na kole, 5 km běh
Ženy: 400 m plavání, 10 km jízdy na kole, 3 km běh

Prezentace dětských závodníků je od 9:00 do
9:45 hodin, dospělých od 11:00 do 12:45 hodin.
Hlavní závod začíná ve 13:00 hodin na Letním kou-
pališti v Ostravě-Porubě, kde také proběhne první
disciplína – plavání, trasa na kole povede v okolí
Ostravy-Poruby, Vřesiny a Krásného Pole, běhat
se bude v okolí Ostravy-Poruby a Vřesiny.

Podmínkou účasti v závodu je řádné přihlášení
do soutěže, vlastní kolo (nedoporučujeme galus-
kové), přilba (do 15 let je povinná), plavky, osuška
a vhodná obuv (závod vede i lesními cestami).

Účastníci do 15 let musí u prezentace předložit
souhlas rodičů se startem v závodu.

Zaregistrovat se je možné na www.triatlon.sms. cz,
cena startovného je 100,– Kč do termínu 22. 6. 2007,
na místě činí 150,– Kč, děti zdarma.

Více informací také na tel. číslech 736 755 071
a 736 768 767 nebo na e-mailu mmensik@sareza.cz
či visapaja@seznam.cz. - mac -

Tradiční Porubská pou� proběhne ve dnech
9.–10. června 2007 na Hlavní třídě v Ostravě-Po-
rubě. Zejména děti jistě potěší pestrá nabídka atrak-
cí – houpačky, kolotoče, skákací hrady, jízdy na
autíčkách a motorkách a řada dalších. V sobotu

9. 6. 2007 od 10:00 hodin bude v prostoru zastře-
šeného pódia u kruhového objezdu pro návštěvní-
ky připraven doprovodný kulturní program. Od
13:00 hodin budou na Hlavní třídě směrem od kru-
hového objezdu k Francouzské ulici k vidění ukáz-
ky práce kaskadérů. Zájemci mohou zhlédnout
i natáčení klipu kaskadéra Davida Bryknara.

V souvislosti s konáním pouti bude Hlavní
třída v úseku od kruhového objezdu po ul. Fran-
couzskou dočasně uzavřena. - red -

Foto: Archiv Františka Nykla

Foto: Archiv společnosti TRIKAM

Foto: Archiv Davida Bryknara

Basketbal sluchově
postižených

V prostorách tělocvičny Základní školy pro slu-
chově postižené na ulici Spartakovců se 18. 4. 2007
uskutečnil turnaj v basketbalu sluchově postiže-
ných v kategorii žákyň. Na dobře obsazeném tur-
naji si v konkurenci osmi družstev z České repub-
liky vybojovaly vítězství domácí hráčky. Turnaj se
uskutečnil pod záštitou místostarosty městského
obvodu Poruba Ing. Lumíra Palyzy.

- red -

Ing. Lumír Palyza předává ceny nejlepší střelkyni
celého turnaje Evě Konderlové z družstva domácích.

Turistické oddíly
Třicítka a Dívčí Dvojka

se představují

V Centru volného času na ulici O. Jeremiáše
1985 je připraven pro všechny zájemce turnaj
ve stolním tenise. Bude se konat v úterý
12. června 2007 od 15:30 hodin, uzávěrka přihlá-
šek do soutěže je čtvrt hodiny před zahájením.

Bližší informace na tel. č. 599 480 593.

Kulturní centrum Poruba ve své budově na
ulici L. Podéště 1936 v Ostravě-Porubě pořádá
ve spolupráci s Billiard klubem Poruba ve středu
20. června 2007 v 16:00 hodin Kulečníkový tur-
naj pro veřejnost. Zúčastnit se jej mohou všichni
od 9 let, kteří se zaregistrují do 19. 6. 2007.

Více na tel. č. 596 940 851.
- red -

Turnaje pro malé i velké

Turistické oddíly Třicítka a Dívčí
Dvojka se snaží dětem poskytnout
smysluplné trávení volného času.
Jsou to „tomíci“, oddíly spadající pod
Asociaci turistických oddílů mláde-

že (ATOM), která úzce spolupracuje s Klubem čes-
kých turistů.

Co můžou „tomíci“ dětem nabídnout? Aktivně
strávený volný čas a ani kapku nudy. Během roku
organizují každý druhý týden oddílové výpravy. Pro
děti je na výletech vždy připraven bohatý program
zahrnující táboření v přírodě, turistiku, sportovní
klání, orientační závody aj. Kromě těchto zábav-
ných aktivit děti získávají základní znalosti první
pomoci, uzlování, naučí se pracovat s buzolou, la-
sem a používat šifry. Vyvrcholením celoročního
programu je letní stanový tábor, který pořádají ne-
daleko obce Sloup v Moravském krasu.

Pokud máte o činnost Třicítky a Dívčí Dvojky
zájem, kontaktujte hlavní vedoucí Michaelu Něm-
covou na tel. č. 602 610 444, více se také dozvíte
na www.tricitka.com. - mac -

Foto: Aleš Krecl
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CHLADNI»EK, MRAZNI»EK

 PRA»EK A äICÕCH STROJU
Ostrava-Poruba, N·b¯eûÌ SPB 455

ChladniËky, mrazniËky ñ p. PuËa: 603 431 608

PraËky, öicÌ stroje ñ p. Hudec: 603 362 222

Oprav·¯i

 Zahradnictví
PPPPPoruba-oruba-oruba-oruba-oruba-VVVVVes, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s r.o.o.o.o.o.....

prodej jarní zeleninové
a květinové sadby

osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel.tel.tel.tel.tel.     č. č. č. č. č. 595959595966666     910910910910910     947, 947, 947, 947, 947, 595959595966666     917917917917917     393393393393393
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nábytkunábytkunábytkunábytkunábytku

••••• velký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahových
látek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníků

U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6 PPPPPo, Sto, Sto, Sto, Sto, St 8.30–16.008.30–16.008.30–16.008.30–16.008.30–16.00
Ostrava-POstrava-POstrava-POstrava-POstrava-Porororororubaubaubaubauba Út, ČtÚt, ČtÚt, ČtÚt, ČtÚt, Čt 8.30–15.008.30–15.008.30–15.008.30–15.008.30–15.00

tel. :  tel . :  tel . :  tel . :  tel . :  55555999996 966 6046 966 6046 966 6046 966 6046 966 604,  60,  60,  60,  60,  6088888     11 13 1311 13 1311 13 1311 13 1311 13 13

VÝKUP, PRODEJ, ZPROSTŘEDKOVÁNÍ
VAŠÍ NEMOVITOSTI

peníze za Váš byt do 24 hodin

adresa: pobočka:
Janáčkova 10, Moravská Ostrava Jiráskova 457, Frýdek-Místek
www.expol.cz tel: 558 639 982
reality.expoltrade@seznam.cz 602 554 868

bezplatná linka 800 100 889

NEOREALITYNEOREALITYNEOREALITYNEOREALITYNEOREALITY
Realitní kancelář

Zprostředkování prodeje nemovitostí, výkup
•

Právní servis, řešení financování, popř. exekuce
•

Smlouvy, znalecké posudky a geometrické plány
•

Inženýrská činnost, správa nemovitostí

Rudná 92, Ostrava-Zábřeh
tel.: 595 781 154, mob.: 774 707 673

KOUPÕM OBRAZY
Drha, W¸nsche,

Salichov·, Kristin aj.

608 720 547

596 923 256

Poñ»t 9:00ñ12:00 14:00ñ17:00

POLA ñ staroûitnosti
17. listopadu 598
Ostrava-Poruba

ANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁTANTIKVARIÁT
VVVVV     SUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNU
Prodej a nákupProdej a nákupProdej a nákupProdej a nákupProdej a nákup
knih, not, skript, časopisů, starých
fotografií, pohledů, učebnic a pod.

OtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřeno
po–pá 9.00–18.00 so 9.00–12.00

Výkup knihVýkup knihVýkup knihVýkup knihVýkup knih
po–út 13.30–18.00 st–pá 9.00–13.30

Havanská 735, O.-Poruba
150 m nad Alšovým nám.

I. obvod – bus č. 56, 58
– tram č. 3, 7, 8, 17

tel.:tel.:tel.:tel.:tel.: 596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636596 913 216, 603 934 636

OPRAVNA A PRODEJNA


